

# Projektbeskrivelse

**Projekt Titel:** Queer Rap Night

**Arrangør:** Queer Music Agency (QMA)

**Event Dato:** den 30. august 2024

**Sted:** Spillestedet Stengade, København

**Introduktion:** Queer Rap Night er et musikalsk event skabt af Queer Music Agency, som har til formål at fejre og fremhæve LGBT+ kunstnere i rap-genren. Med kunstnere som Elijah Kashmir og FreddyQ allerede bekræftet, stræber vi efter at udvide programmet med flere talentfulde queer artister. Efter succesen med vores tidligere arrangement på Loppen, søger vi nu finansiering fra Københavns Kommune for at kunne afholde endnu en uforglemmelig aften på Stengade.

## Formål:

- At tilbyde musik af høj kvalitet, som er kendetegnet ved sin aktualitet, diversitet og udvikling.
- At skabe en inkluderende og mangfoldig kulturel oplevelse, som engagerer og aktiverer borgere på tværs af køn, etnicitet og alder.
- At bidrage til den musikalske bredde og aktivitet i Københavns byrum gennem professionelt planlagte koncerter.
- At fremme vækstlaget ved at give upcoming queer artister en platform.

**Musikalsk Kvalitet:** Queer Music Agency sikrer høj kvalitet ved at vælge kunstnere med stærk kunstnerisk integritet. Elijah Kashmir og FreddyQ er eksempler på kunstnere, der har markeret sig med deres innovative lyd og autentiske udtryk. Vi vil fortsat søge flere talentfulde kunstnere til at fuldende lineup.

**Diversitet og Aktualitet:** Eventet afspejler vores dedikation til diversitet og aktualitet.

Hiphop-miljøet er kendt for en meget homofobisk kultur, men det ændrer heldigvis ikke på, at der findes talentfulde queer rappere og nogle af dem vil vi meget gerne have lov til at præsentere live til en koncert. Ved at præsentere en bred vifte af queer kunstnere sikrer vi en mangfoldig oplevelse både på og bag scenen.

**Ligestilling og Engagement:** Vi arbejder aktivt for at tiltrække, engagere og aktivere et bredt publikum. Vores event vil være åbent for alle, og vi vil sætte særligt fokus på at inkludere og fejre

queer-fællesskabet. For at opnå dette ønsker vi at samarbejde med Misfitz et raphold for kvinder og queers.

**Honorar og Entré:** Vi forpligter os til at betale kunstnerne minimumstarif, i overensstemmelse med Københavns Kommunes krav. Der vil blive opkrævet entré, men denne indtægt går til Stengade.

**Musikalsk Bredde og Aktivitet i Byens Rum:** Queer Rap Night vil bidrage til den musikalske bredde i København ved at introducere nye og spændende kunstnere til publikum. Arrangementet på Stengade vil også øge den musikalske aktivitet i byens rum og tiltrække et varieret publikum.

**Planlægning og PR-strategi:** Arrangementet vil blive planlagt med en PR-strategi, som inkluderer brug af sociale medier, og markedsføring gennem LGBT+ netværk. Vores mål er at skabe bred synlighed og tiltrække et stort publikum.

**Målgruppe:** Målgruppen for Queer Rap Night er bred og inkluderer både LGBT+ personer og deres allierede, musikentusiaster, og dem der søger nye kulturelle oplevelser.

**Kunstnerne:** Elijah Kashmir er en dansk palæstinensisk kunstner som tidligere har optrådt på bl.a. Villa CPH, SPOT Festival, samt Roskilde Festival og Northside som en del af Shamelezz-showet. Derudover har de været opvarmningsact for den kendte kunstner Mykki Blanco.

FreddyQ har opbygget en imponerende koncertportefølje med optrædere til blandt andet Odense Pride, Byhaven, Copenhagen Pride og på Gimle. Derudover har hans talent og indsats også ført til en nominering til Danish Rainbow Awards.

**Samarbejdspartnere:** Stengade er både vores samarbejdspartner og spillested, men de dækker kun et begrænset antal tariffer. Derfor søger vi økonomisk støtte til at omdanne arrangementet til en form for mini-festival med et aftalt antal artister i samarbejde med Stengade.

**Afslutning:** Queer Rap Night er mere end bare en koncert; det er en fejring af mangfoldighed, musikalsk kvalitet og kulturel inklusion. Vi håber, at Københavns Kommune vil støtte vores projekt og hjælpe os med at bringe endnu en uforglemmelig aften til byens musikscene.

Ved at støtte Queer Rap Night bidrager Københavns Kommune til at styrke byens kulturelle landskab og fremme en inkluderende og divers musikscene. Vi ser frem til et positivt samarbejde og et vellykket event.

**Kontakt:** For yderligere oplysninger, kontakt:

Frederik Diness Ove (he/him), CEO

frederik@queermusic.agency

+45 53 53 10 87

## Evaluering

I 2023 afholdte QMA vores første Queer Rap Night event. Til dette event modtog vi 15.000 kr., i finansiering fra DPA diversitetspulje.

Yderligere har QMA den 9 november 2022, modtaget 5 honorar á 2.247 kr. svarende til 11.235 kr til. Queer Concert den 25 november 2022 på Kloster Moster (EKHO EKHO).

De ovenstående events har vist sig at være store succeser. Disse begivenheder har været kendetegnet ved en rig udfoldelse af diversitet og musikalske udtryk.

Under Queer Rap Night i 2023 oplevede vi et imponerende fremmøde, hvilket tydeligt indikerer en betydelig interesse for denne type arrangementer. Det var inspirerende at se en så bred skare af deltagere, der kom for at fejre og støtte queer kunstnere. Eventet gav kunstnerne en platform til at udtrykke sig frit og kreativt, og publikum blev præsenteret for en mangfoldighed af musikalske genrer og stilarter, som alle bidrog til at skabe en dynamisk og inkluderende atmosfære.

Queer Concert i 2022 var ligeledes præget af stor opbakning og en energisk stemning. Denne koncert gav et levende billede af queer-musikscenen og viste, hvordan musik kan fungere som et kraftfuldt værktøj til at fremme inklusion og forståelse. Med en bred vifte af optrædere, fra soloartister til bands, blev der skabt en unik oplevelse, der både underholdt og inspirerede publikum.

Begge events har givet QMA værdifulde erfaringer og indsigter. Vi har erfaret, at der er en stor efterspørgsel efter arrangementer, der fokuserer på queer kunst og kultur. Det store fremmøde ved begge events understreger vigtigheden af at fortsætte med at skabe rum, hvor diversitet og musikalske udtryk kan trives. Desuden har vi lært, at der er et stærkt fællesskab omkring disse events, som ønsker og værdsætter muligheden for at opleve og støtte queer kunstnere.

Samlet set har Queer Rap Night og Queer Concert ikke blot været succesfulde events, men også afgørende for at fremme en inkluderende kultur og støtte op om queer-kunstnere. QMA ser frem til at bygge videre på disse erfaringer og fortsætte med at skabe meningsfulde og inkluderende arrangementer.